
 

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 

Decreto Dirigenziale n. 108 del 23/05/2020 

 

Il dirigente scolastico 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

Visto Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante le “ 
Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto Il Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017, recante “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato”; 

Visto il D.M. n. 28 del 30 gennaio 2020 sulla individuazione delle materie oggetto della 

seconda prova scritta negli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio ordinari e 

sperimentali di istruzione secondaria di secondo grado e sulla scelta delle materie 

affidate ai commissari esterni, per l’anno scolastico 2019/2020; 

Visto il Decreto Ministeriale del 17 aprile 2020 recante “Modalità di costituzione e di 

nomina delle commissioni dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2019/2020; 

Vista L’Ordinanza Ministeriale del 16-05-2020 Ordinanza concernente gli esami di Stato nel 
secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020 ed in particolare l’art. 6; 

 

DECRETA 

Art.1 

i candidati esterni che hanno fatto istanza di partecipazione agli esami conclusivi del corso di 

studio e che hanno perfezionato la domanda sono cosi assegnati alle commissioni/classe 

dell’istituto: 

 
Commissione CEIPEN001 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Affinito Luigi 15/01/1982 

Anastasio Salvatore 27/07/1975 

Castaniere Rosalba 10/12/1997 

Cerullo Clelia 04/01/1989 

Corvino  Rodolfo Luigi 18/04/1980 

D'aniello Vincenzo 13/08/1990 

D'anima Marisa 04/01/1980 

Di caterino Innocente Margherita 30/07/1979 

Fienga Alfonso 18/08/1969 

Guida Sara 04/07/1983 

 



Commissione CEIPEN001 – Classe 5 Sezione B Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Lecce Amedeo 18/03/1969 

Pedana Eduardina 12/08/1986 

Perrella Eleonora 22/07/1965 

Picazio Antonia 07/08/1993 

Picone Immacolata 20/06/1971 

Puorto Anna 15/04/1980 

Santagata Salvatore 09/06/1983 

Santini  Mario 03/02/1993 

Trotta Teresa 14/06/1971 

Zagaria Cinzia 15/09/1983 
 

Commissione CEIPEN002 – Classe 5 Sezione C Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Affinito Nicole 26/04/1995 

Apicella Rosaria Benedetta 23/01/1979 

Arrichiello Costantino 31/07/1991 

Caterino Francesco 23/11/1990 

Corvino Alfonso 05/09/1997 

Corvino Raffaele 30/10/1999 

Di tella Luisa 28/02/1998 

Golia Gaetano 02/10/1999 

Lucariello Gennaro 26/01/1997 

Verde Giovanna 12/10/2000 

Zaccariello Finizia 12/09/1992 

 
Commissione CEIPEN002 – Classe 5 Sezione D Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Arrichiello Silvia 22/04/1994 

Cantile Adelaide 02/10/1994 

Coppola Alessandra 05/10/1994 

D'aniello Fabiana 25/11/1989 

Diana Sissy Alfonsina Francesca 07/05/1990 

Dongiacomo Vittoria 14/12/1987 

Fontana Domenico 25/06/1992 

Granata Laura 11/04/1970 

Martino Benito 18/03/1998 

Menale Domenico 05/04/1989 

Menale Vittorio 28/05/1992 

Monaco Giovanni 18/11/1991 

Nocera Nicolina 28/02/1990 

Pesce Maria teresa 09/05/1983 

Roma Federica 15/05/1996 

Santoro Francesco 10/081992 

Tabarro Annamaria 25/11/1990 

 



Commissione CEIPEN003 – Classe 5 Sezione E Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Arrichiello Stefania 19/06/1996 

Barbato Armando 12/07/1988 

Magliulo Mauro antonio 22/11/1996 

Russo Giuseppina 28/01/1978 

Tabarro Francesca 10/07/1992 

Tessitore Marco 03/12/1984 

Tessitore Sara 23/04/1988 

Turco Federica 15/03/1992 

Vassallo Denise 11/01/1991 

Zampella Davide 06/08/1983 

 

Commissione CEIPEN003 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia – Opzione Prodotti dolciari artigianali ed 

industriali - Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Di Dio Rosalma  

Garofalo Domenico 14/02/1994 

Esposito Gianbattista 14/02/1998 

Ragozzino Pasquale 10/06/1982 

Scala Gennaro 17/07/1991 

Zaccariello Luigi 05/12/1992 
 

Commissione CEIPEN004 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Enogastronomia - Sede di Cesa 

Cognome Nome Data di nascita 

Capozzi Giovanni 25/07/1999 

Caputo Angela 23/08/1970 

Marrandino Assunta no 12/01/1972 

Molitierno Antonio 25/11/1991 

Saviano Maria  03/01/1983 

Villano Patrizia 11/05/1983 

 

 

Commissione CEIPEN004 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Servizi di sala e vendita - Sede di Cesa 

Cognome Nome Data di nascita 

Frongillo Davide 15/02/1994 

Petrillo Pierpaola 16/11/1989 

Petrillo Salvatore 12/08/1988 

Chianese Carla 08/09/2000 

Chianese Pietro Umberto 18/10/1995 

Chirico Alberto 01/05/1988 

Mangiacapre  Iolanda 26/11/1994 



 

Commissione CEIPEN005 – Esterni – Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità 

alberghiera Articolazione Enogastronomia -  Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Arrichiello Silvia 24/09/1987 

Bamundo Paolo 26/01/1995 

Calderone Marina 03/10/1985 

Caterino Emma 06/10/1992 

Conte Vincenza 08/08/1988 

d’Amore Anna 02/06/1989 

D'Angiolella Consiglia 26/10/1992 

De Michele  Maria 22/11/1994 

De Santis Oscar Placido 13/11/1992 

Di Franco Maria 21/03/1980 

Di Ronza Maria 30/04/1983 

Dongiacomo Francesca 12/02/1986 

Ferrandino Anna Chiara 19/03/1988 

Iavarone Carmine 18/01/2001 

Lanzetta Manuela 08/01/1992 

Maisto Angelo 02/05/1976 

Maisto Mariagrazia 20/06/1992 

Martinelli Salvatore 12/09/1984 

Massa Carmela 02/10/1975 

Mercurio Vincenzo 29/12/1987 

Nugnes Carmen 21/06/1999 

Oliva Francescopaolo 01/12/1959 

Paolella Cipriano 09/06/1985 

Pedana Francesca 28/12/1990 

Pagano Carmen 03/11/1987 

Piscitelli Domenico 19/06/1997 

Pietoso Massimiliano 14/12/1980 

Polverino Giosue' 09/10/1980 

Puocci Edomondo 10/12/1994 

Prato Adriana 29/12/1979 

Principato Luigi 01/07/1975 

Sabatino Mario 08/08/1997 

Sagliano Gennaro Cesario 15/03/1991 

Santini Vittorio 20/04/1963 

Spino Giuseppe 25/12/1987 

Traettino Angela 22/11/1992 

Turco Emilio 16/07/1987 

Verazzo Francesca 17/09/1988 

Verde Federica 16/05/1997 

Vesuvio Flora 03/03/1997 

 
Commissione CEIPEN005 – Esterni – Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità 

alberghiera Articolazione Servizi di sala e vendita -  Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Costanzo Maria Rosaria 07/07/1957 

Di Palma Vanda 23/12/1995 

Leccia Luciano 16/09/2000 

Cella Maria 06/08/1983 



Pezone Palma 09/10/1972 

Basilico Vincenzo 09/02/1990 

Circondato Guido 12/06/1985 

Circondato Pasquale 31/12/1979 

Circondato Raffaella 07/03/1989 

Pagliuca Salvatore 24/11/1971 

Pezzella Francesco 08/08/1983 

De Gaetano Salvina 27/05/1997 

De Gaetano Antonietta 23/02/1995 

Nugnes Catiuscia 06/10/1973 

Pignata Salvatore 03/10/1987 

Cafarelli Alessia 07/09/1991 

Pezone Mario 24/02/1990 

Della volpe Vincenzo Junior 15/08/1988 

Morrone Vincenzo 01/05/1980 

Morrone Davide 20/01/1989 

Santagata Fausta Luna 29/09/1994 
 

Commissione CEIPEN005 – Esterni – Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità 

alberghiera Articolazione Accoglienza turistica -  Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Nappa Antonio 15/08/1992 

Panarella Sabrina 26/08/1992 

Rodriguez Romy 05/08/1988 

Russo Teresa 30/09/1978 

 

Commissione CEIP06001 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Servizi di sala e vendita – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Robecchi Carlo 12/09/1989 

Amabile Federico 29/12/2000 

Capasso Nicola Maria 10/04/2000 

Cella Daniela 06/11/1984 

D'ambra Igino Osvaldo 06/11/1999 

De luise Francesco 17/08/1996 

Pagliuca Antonello 26/06/1998 

Buoninconti Flavia 02/05/1990 

Buoninconti Maria Teresa 02/05/1990 

Diana Lidia 10/09/1993 

Cirillo Salvatore 01/02/1984 

Galiero Cristina 18/01/1975 

Mariniello Domenico 28/01/1968 

Fatatis Valentina 25/03/1993 

Dello iacono Adriana 20/06/1991 

Ferrara Giuseppe 01/04/1968 

 

Commissione CEIP07001 – Classe 5 Sezione A Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera Articolazione Accoglienza turistica – Sede di Aversa 

Cognome Nome Data di nascita 

Amandolini Emma 04/05/1996 

Arrichiello Maria Cristina 21/12/1990 



Capasso Paolo 13/10/1992 

Caracciolo Roberta 31/10/1991 

Cavallo Maddalena 23/11/1981 

Ciardulli Gabriella 12/11/1977 

Cristofaro Gaia 14/01/2000 

Damino Rosa 17/06/1982 

D'angelo Angela 18/12/1988 

De rosa Simone 21/08/1995 

Della gatta Francesco 03/07/1996 

Di martino Vincenzo 04/02/1998 

Grimaldi Maria Giuseppina 09/04/1967 

Guerra Luana 07/05/1992 

Nugnes Rossella 08/06/1995 

Panaro Vincenzo 20/11/1974 

Petrenga Dante 27/09/2000 

Petrillo Valentina 10/05/1994 

Petrillo Virginia 28/07/1992 

 

 
Art. 2 

di notificare la presente determinazione agli interessati; 

Art. 3 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica; 

Art.4 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, 

oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 

conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 23/05/2020 

 

             Il Dirigente Scolastico 

                                         Prof. Nicola Buonocore 
                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                            dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


